2

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

04.08.2021                                                                                                  №  227
п. Усть-Юган

[bookmark: _Hlk76380498][bookmark: _Hlk72404385]О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
[bookmark: _Hlk76375045]Усть-Юган от 04.03.2021 № 195 «Об утверждении Положения о порядке
назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры»

[bookmark: _Hlk76380612][bookmark: _Hlk76377615]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.04.2016 № 37-оз «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 04.03.2021 № 195 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» следующие изменения:
1.1. Второй пункт под номером 3 считать номером 4 и изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и распространяет своу действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.».
1.2. В приложении к решению:
1.2.1. Пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Опрос может проводиться по вопросам местного значения сельского  поселения Усть-Юган, вопросам изменения целевого назначения земель сельского поселения Усть-Юган для объектов регионального и межрегионального значения, выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект.»
1.2.3. Пункт 5.2. раздела 5 после слов «В решении Совета» дополнить словом «поселения».
1.2.4. В подпункте 5.2.2. пункта 5.2. раздела 5 слова «место проведения опроса» заменить словами «территория проведения опроса»;
1.2.5. Подпункт 5.3.3. пункта 5.3. раздела 5 исключить.
1.2.6. пункт 5.4. раздела 5 после слов «за 10 дней до» дополнить словом «дня».
1.2.7. Пункт 8.4. раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.4.  Опрос признается несостоявшимся в случае, если число граждан, принявших участие в опросе, меньше минимального числа граждан, установленного в решении Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о назначении опроса.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.
3.Ннастоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности
главы поселения                                                            Н.А. Щербакова

image1.png